[image: image1.jpg]

	Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З

	от
	24.12.2013

	№
	201

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 16 пункта 13.6 части 13 статьи 4.7.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Финансового управления г. Заречного от 26.11.2013 № 179 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части бюджета закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 приказа после слов

«- приказ Финансового управления г. Заречного от 25.11.2013 № 178 «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области, утвержденный приказом Финансового управления г. Заречного от 20.03.2013 № 50 (с изменениями и дополнениями)»;»

дополнить словами

«- приказ Финансового управления г. Заречного от 19.12.2013 № 198 «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части бюджета закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, утвержденный приказом Финансового управления                     г. Заречного от 20.03.2013 № 50 (с изменениями и дополнениями)».»;

1.2. В приложении к приказу «Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части бюджета закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области»:

1) абзацы 6,7,8 пункта 3 раздела II Порядка: изложить в новой редакции:
«Подпункт 3.1 «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями расходов» содержит перечень универсальных направлений расходов, которые могут применяться в различных целевых статьях. Увязка универсального направления расходов с целевой статьей устанавливается в рамках решения о бюджете.
Отражение по соответствующим целевым статьям расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального бюджета производится в соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н (с последующими изменениями).

Отражение по соответствующим целевым статьям расходов бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Пензенской области производится в соответствии с приказом Министерства финансов Пензенской области от 30.10.2013 № 52 «Об утверждении Порядка применения целевых статей расходов бюджета Пензенской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Пензенской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (с последующими изменениями). При этом 8-9 разряды двадцатизначного кода классификации расходов соответствуют государственной программе Пензенской области, 10 разряд соответствует подпрограмме государственной программы Пензенской области.»;

2) в пункте 3 раздела II Порядка после слов
«- 0400 Центральный аппарат

По данному направлению расходов отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности:

аппаратов исполнительной власти органов местного самоуправления;

аппарата представительного органа местного самоуправления;»

дополнить словами

«- 0430 Контрольно-счетная комиссия

По данному направлению расходов отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии представительного органа местного самоуправления;»;
3) пункт 3 раздела II Порядка дополнить подпунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2. Направления расходов, детализированные по видам публичных нормативных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Пензенской области
7711 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

По данному направлению расходов отражаются расходы на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, осуществляемые в соответствии с Законом Пензенской области от 12.09.2006 № 1098-ЗПО «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории Пензенской области» (с изменениями и дополнениями).

7712 Организация летнего отдыха детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

По данному направлению расходов отражается государственная поддержка опеки и попечительства в организации летнего отдыха детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на воспитании в семье опекуна (попечителя) или приемной семье, осуществляемая в соответствии с Законом Пензенской области от 12.09.2006 № 1098-ЗПО «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории Пензенской области» (с изменениями и дополнениями).

7713 Вознаграждение, причитающееся приемному родителю

По данному направлению расходов отражается государственная поддержка опеки и попечительства в форме ежемесячного вознаграждения приемных родителей (единственного приемного родителя), осуществляемая в соответствии с Законом Пензенской области от 12.09.2006 № 1098-ЗПО «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории Пензенской области» (с изменениями и дополнениями).

7731 Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Пензенской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Пензенской области» по ветеранам труда

По данному направлению расходов отражаются меры социальной поддержки  ветеранов труда, осуществляемые в соответствии с Законом Пензенской области от 20.12.2004 №715-ЗПО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Пензенской области».
7732 Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Пензенской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Пензенской области» по труженикам тыла

По данному направлению расходов отражаются меры социальной поддержки тружеников тыла, осуществляемые в соответствии с Законом Пензенской области от 20.12.2004 №715-ЗПО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Пензенской области».
7741 Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Пензенской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Пензенской области», по женщинам, награжденным наградой Пензенской области - медалью "Материнская доблесть" I или II степени

По данному направлению расходов отражаются меры социальной поддержки женщин, награжденных наградой Пензенской области - медалью "Материнская доблесть" I или II степени, осуществляемые в соответствии с Законом Пензенской области от 20.12.2004 №715-ЗПО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Пензенской области».»;
4) приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2014, но не ранее дня официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета ЗАТО г. Заречного Пензенской области начиная с бюджета ЗАТО               г. Заречного Пензенской области на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов.
3. Настоящий приказ опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного» и на официальном сайте Администрации закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области в разделе «Бюджет города».
4. Специалисту Финансового управления г. Заречного, ответственному за ведение делопроизводства, довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления г. Заречного В.А. Лакину.
Начальник управления                                                                                          З.П. Михайлова
Приложение 1

к Порядку применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части бюджета закрытого

административно-территориального образования

города Заречного Пензенской области, утвержденного

приказом Финансового управления г. Заречного

от 26.11.2013 № 197
в редакции от 24.12.2013 № 201
Перечень кодов главных распорядителей средств бюджета закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области
	Код
	Наименование главного распорядителя средств бюджета

	901
	Администрация г. Заречного Пензенской области

	902
	Собрание представителей г. Заречного Пензенской области

	955
	Департамент социального развития города Заречного Пензенской области

	957
	Департамент культуры и молодёжной политики города Заречного Пензенской области

	966
	Комитет по управлению имуществом города Заречного Пензенской области

	967
	Комитет по физической культуре и спорту города Заречного Пензенской области

	974
	Департамент образования города Заречного Пензенской области

	992
	Финансовое управление города Заречного Пензенской области

О внесении изменений в приказ Финансового управления г. Заречного от 26.11.2013 № 179 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части бюджета закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области»